



МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«11» июля 2025 года

№ 0094 125-О

г. Вологда

**О внесении изменений в приказ Департамента экономического развития
области от 10 июля 2024 года № 0085/24-О**

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок проведения конкурсного отбора выпускников общеобразовательных и (или) профессиональных образовательных организаций для заключения договоров о целевом обучении (далее – Порядок), утвержденный приказом Департамента экономического развития области от 10 июля 2024 года № 0085/24-О, следующие изменения:

1.1 в пункте 1.1. слова «Департаментом экономического развития Вологодской области (далее – Департамент)» заменить словами «Министерством экономического развития области (далее – Министерство)»;

1.2 в абзаце первом пункта 1.2. слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

1.3 абзац третий пункта 1.3 признать утратившим силу;

1.4 в пункте 1.4:

в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в абзаце двенадцатом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

1.5 в пункте 1.12. слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

1.6 в абзаце первом пункта 1.13. слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

1.7 пункт 1.14. изложить в следующей редакции:

«1.14. Договор о целевом обучении заключается с Выпускниками, набравшими не менее 125 баллов по сумме баллов ЕГЭ либо внутренних экзаменов Организации по предметам, необходимым для поступления по выбранному направлению целевого обучения. В случае, если сумма баллов ЕГЭ составляет 124

балла и ниже Министерство отказывает в заключении договора о целевом обучении Выпускнику.»;

1.8 в пункте 1.16.:

в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Договор о целевом обучении составляется Министерством и заключается в срок, не превышающий 7 рабочих дней со дня обращения Выпускников за его заключением.»;

в Приложении 1 к Порядку слово «Департаменту» заменить словом «Министерству»;

в Приложении 2 к Порядку слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

в Приложении 3 к Порядку слово «Департаменту» заменить словом «Министерству».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель Губернатора области –
министр



Д.А. Родионов